
UCHWAŁA NR VI/XVII/271/20 
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 16 października 2020 r. 

w sprawie zawiadomienia o sposobie wykorzystania informacji z audytu przeprowadzonego przez 
Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Gdańsku 

Na podstawie art. 97 ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 505 ze zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 920), 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zawiadamia się Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Gdańsku o sposobie wykorzystania informacji 
zawartych w sprawozdaniu z przeprowadzonego audytu Nr 2201-ICA.52.9.1.2020.10 z dnia 13 sierpnia 
2020 roku w zakresie gospodarowania środkami publicznymi obejmującymi część oświatową subwencji 
ogólnej, w tym wykonywanie obowiązków związanych z gromadzeniem danych stanowiących podstawę jej 
naliczenia na rok 2016. 

§ 2.  

Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Wejherowskiego 

 
 

Bogdan Tokłowicz 
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Załącznik do uchwały Nr VI/XVII/271/20 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 16 października 2020 r. 

Zawiadomienie 

Odnosząc się do sprawozdania z audytu przeprowadzonego przez Izbę Administracji Skarbowej w Gdańsku 
w Powiecie Wejherowskim, przekazanego Starostwu Powiatowemu w Wejherowie pismem Nr 2201-
ICA.52.9.1.2020.10 z dnia 13 sierpnia 2020 roku (data wpływu do tutejszego urzędu 14 sierpnia 2020 roku) 
Rada Powiatu Wejherowskiego zawiadamia, że wykorzysta przekazane informacje w celu podniesienia 
standardu, skuteczności, jakości i zgodności z obowiązującymi przepisami w zakresie gospodarowania 
środkami publicznymi obejmującymi część oświatową subwencji ogólnej, w tym wykonywania obowiązków 
związanych z gromadzeniem danych stanowiących podstawę jej naliczania. 

W szczególności, za pośrednictwem Starosty Wejherowskiego: 

1. Audytowanym jednostkom i merytorycznym komórkom Starostwa Powiatowego w Wejherowie zwrócono 
uwagę na konieczność przestrzegania przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji 
oświatowej (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1942 ze zm.), ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 910), ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1327) 
oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 października 2012 r. w sprawie warunków 
tworzenia, organizacji oraz działania oddziałów sportowych, szkół sportowych oraz szkół mistrzostwa 
sportowego (Dz.U. z 2012 r., poz. 1129). 

2. Audytowanym jednostkom i merytorycznym komórkom Starostwa Powiatowego w Wejherowie zwrócono 
uwagę na konieczność zgodnego z obowiązującymi przepisami prawa gromadzenia, wykazywania 
i przekazywania danych do Systemu Informacji Oświatowej, stanowiących podstawę naliczenia części 
oświatowej subwencji ogólnej dla organu prowadzącego. 

3. Audytowane jednostki i merytoryczne komórki Starostwa Powiatowego w Wejherowie zobowiązano do 
podjęcia kroków mających na celu uniknięcie w przyszłości powstawania ujawnionych w toku audytu 
niezgodności z obowiązującymi przepisami prawa i nieprawidłowości. 

4. Audytowanym jednostkom i merytorycznym komórkom Starostwa Powiatowego w Wejherowie zwrócono 
uwagę, że zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej (t.j. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 1942 ze zm.) przekazanie danych do bazy danych SIO jest równoznaczne z potwierdzeniem 
przez kierownika podmiotu zobowiązanego do przekazywania danych do bazy danych SIO zgodności 
przekazanych danych ze stanem faktycznym i dokumentacją szkoły. 

5. Audytowanym jednostkom zwrócono uwagę, że zgodnie z art. 100 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o systemie informacji oświatowej (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1942 ze zm.) niedopełnienie obowiązków 
określonych w art. 49 cyt. ustawy podlega karze grzywny. 

6. W odniesieniu do części sprawozdania opisującej nieprawidłowości stwierdzone w Niepublicznej Szkole 
Rzemiosła w Wejherowie podjęto procedury kontrolne, uzależniając od ich wyniku wszczęcie procedury 
administracyjnej zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości.
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UZASADNIENIE

W okresie od 30 czerwca do 14 sierpnia 2020 roku Powiat Wejherowski poddany był audytowi
Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Gdańsku w zakresie gospodarowania środkami
publicznymi obejmującymi część oświatową subwencji ogólnej, w tym wykonywania obowiązków
związanych z gromadzeniem danych stanowiących podstawę jej naliczania na rok 2016.

Przedmiotem audytu były dane wykazane w Systemie Informacji Oświatowej według stanu na
dzień 30 września 2015 roku przez:

1. Kaszubską Fundację Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Podaruj Trochę Słońca”
prowadzącej niepubliczny Ośrodek Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy
w Strzepczu,

2. Powiatowy Cech Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorstw – Związek Pracodawców
w Wejherowie prowadzący Niepubliczną Szkołę Rzemiosła im. Świętego Józefa
w Wejherowie,

3. Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Bohaterskiej Załogi ORP „Orzeł w Wejherowie,
4. Powiatowy Zespół Kształcenia Specjalnego w Wejherowie.

Sprawozdania z przeprowadzonego audytu przekazane zostały przez Dyrektora Izby Administracji
Skarbowej w Gdańsku do wiadomości Powiatu Wejherowskiego w odrębnych pismach właściwych
dla audytu przeprowadzonego w poszczególnych jednostkach oraz w formie „zbiorczego”
sprawozdania, wobec których wystosowano pisma zwrotne z informacją o sposobie wykorzystania
ustaleń audytu i stwierdzonych nieprawidłowościach.

Jednocześnie pismem z dnia 14 sierpnia 2020 roku tożsame sprawozdanie z audytu
przeprowadzonego w Powiecie Wejherowskim przekazane zostało na adres Rady Powiatu
Wejherowskiego ze zobowiązaniem do poinformowania w terminie trzech miesięcy Dyrektora Izby
Administracji Skarbowej o sposobie wykorzystania informacji z audytu.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i obligatoryjne.
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